Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL Nº  004/2022/GS/SEDUC/MT.

Dispõe sobre a retificação do Edital nº 001/2022/GS/SEDUC/MT, que trata do processo de indicação de Coordenadores
Locais, inscrições para alfabetizadores estabelece normas relativas ao funcionamento do Programa Mais MT Muxirum para
o ano de 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições legais, que lhe conferem o Art.71 da
Constituição do Estado de Mato Grosso e o art. 20 da Lei Complementar nº 612/2019, e

Considerando a necessidade de adequar o anexo VII do Edital nº 001/2022/GS/SEDUC/MT, solicitamos a inclusão dos
municípios relacionados na planilha abaixo que aderiram ao Programa.

Municípios Meta Prevista 2022 Qtdade Turma
Prevista

Araguainha 96 08

Araputanga 180 16

Arenápolis 280 26

Cocalinho 220 20

Colíder 220 20

Ipiranga do Norte 66 06

Juara 117 11

Mirassol D’Oeste 220 20

Nobres 250 22

Nossa Senhora do
Livramento 286 26

Nova Brasilândia 115 11

Paranatinga 220 20

Poxoreu 280 26

Santa Carmem 98 10

São Pedro da Cipa 160 15

Tapurah 120 10

Primavera 120 10

Total 3.048 277

Cuiabá-MT., 21 de março de 2022.

(Original Assinado)

Amauri Monge Fernandes

Secretário de Estado de Educação em exercício

(Portaria nº 219/2022/GS/SEDUC/MT)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2ae8fe99

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2ae8fe99

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T00:00:46-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial